«А.Байтұрсынов

атындағы Қостанай

өңірлік университеті»

КЕАҚ

 НАО «Костанайский

региональный

университет имени

А.Байтурсынова»

                 ШЕШІМІ

           ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

              24.12.2021 ж. № 15-1

             Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника ОСиМКО Майера Ф.Ф.

«Анализ итогов рейтинга образовательных программ НПП «Атамекен»,

ученый совет отмечает значительность проделанной работы по повышению

качества образовательных программ (далее – ОП). Вместе с тем, для

обеспечения устойчивого качества ОП есть резервы. На основании

изложенного ученый совет

РЕШИЛ:

1. С учетом рекомендации НПП «Атамекен» провести детальный анализ

итогов рейтинга с отражением в протоколах заседания кафедр точек роста,

направлений использования данных НПП и мероприятий по обеспечению

высокого качества ОП.

Заведующие кафедрами

до 15 марта 2022 года

2. Повести обучающий семинар по управлению образовательными

программами с учетом критериев рейтинга НПП «Атамекен».

ДАП,

до 30 марта 2022 года

3. Завершить разработку дорожных карт по каждой из ОП,

ранжированных в 2021 году, для улучшения позиций ОП в рейтинге.

ДАП,

заведующие кафедрами

до 30 марта 2022 года

4. Представить в УАР аналитические справки по внесенным в ОП

изменениям в соответствии с показателями рейтинга и рекомендациями

экспертов НПП.

УАР,

заведующие кафедрами

до 30 марта 2022 года

5. Обеспечить максимально возможную практикоориентированность

модулей/дисциплин, включая привлечение к учебному процессу специалистов

индустрии по соответствующей отрасли с актуальным практическим опытом.

ДАП,

заведующие кафедрами

до 1 сентября 2022 года

6. Ежеквартально проводить мониторинг трудоустройства

выпускников, включая студентов выпускного курса, составить расширенную

базу выпускников. При участии в новом рейтинге НПП представить по каждой

ОП подтверждающую информацию о выпускниках, по объективным

причинам не отчисляющих пенсионные взносы.

Центр карьеры и

трудоустройства,

заведующие кафедрами

постоянно

7. Закрепить критерии рейтинга НПП «Атамекен» за структурными

подразделениями для координации работы кафедр по представлению

материалов к рейтингу.

Отдел стратегии и мониторинга

качества образования

до 19 марта 2022 года

8. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академическим вопросам Исакаева Е.М.

Секретарь Ученого совета     М.Хасанова